Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация
«УРАЛЬСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(АНПОО УрПК)
450068. Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Орджоникидзе, 20

телефон 263-32-26, факс 263-32-26
E-mail: ufa-pol itech@mai I .ru

ОКПО 12754112, ОГРН 1020202386533, ИНН 0273041750

ПРИКАЗ
г. Уфа

01.09.2023 г. № -У

«О создании спортивного клуба «ПОЛИТЕХ»»

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от
22.11.2019 № Пр-2397 (п. 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения создания к 2024 году
студенческих спортивных клубов и п. 44 приложения №2 к совместному приказу Минспорта
России, Минобрнауки России и Минпросвещения России от 09.03.2021 г. № 141/167/90 «Об
утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и утвердить Положение о спортивном студенческом клубе колледжа,

план работы студенческого спортивного клуба
2. Создать на официальном сайте колледжа раздел «ССК» и разместить на ней

документы деятельности студенческого спортивного клуба.
3. Зарегистрироваться на Единой информационной площадке по направлению

«Физическая культура и спорт в образовании» на официальном сайте ФГБУ «ФЦОМОФВ» в
разделе «ИТП Центр» под категорией «Студенческие спортивные клубы» и подать заявку
через личный кабинет на регистрацию ССК колледжа в Едином перечне (реестре)
студенческих спортивных клубов СПО.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
BP Е.Н. Михееву

Директор Р.Р. Минниахметов

Исп. С.Р. Гиззатуллина